
UCHWAŁA NR XVIII/125/2020 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 24 marca 2020 r. 

w sprawie przejęcia zadań od Powiatu Ostrowskiego z zakresu utrzymania dróg powiatowych 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. (tj. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zmianami) o samorządzie gminnym, oraz art 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz 869)   – Rada Gminy i Miasta Raszków, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie w drodze porozumienia od Powiatu Ostrowskiego zadań pod nazwą:  

1. „Zarządzanie drogami powiatowymi w obrębie Miasta Raszków.” 

2. „Prowadzenie spraw związanych z zimowym utrzymaniem niektórych dróg powiatowych na terenie 
Gminy i Miasta Raszków.” 

§ 2. Warunki przejęcia zadania strony określą w porozumieniu. 

§ 3. Realizacja zadania określonego w §1, odbywać się będzie w ramach środków  finansowych 
przekazanych przez Powiat Ostrowski, w ramach corocznie określonych w uchwale budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/35/2019 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia   27 lutego 2019 r w sprawie 
przejęcia zadań od Powiatu Ostrowskiego z zakresu utrzymania dróg powiatowych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A6DFE554-97DB-4077-8832-8B048D1D8821. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XVIII/125/2020

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 24 marca 2020 r.

w sprawie przejęcia zadań od Powiatu Ostrowskiego z zakresu utrzymania dróg

powiatowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 11  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu właściwości
powiatu na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. Art. 8 ust. 2A ustawy
o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. stanowi, że Gmina może wykonywać zadania z zakresu
właściwości powiatu na podstawie porozumień.

Przyjęcie do wykonywania zadań powiatu w zakresie utrzymania dróg powiatowych wymaga podjęcia
uchwały przez Radę Gminy i Miasta Raszków.

Przystąpienie do porozumienia z Powiatem Ostrowskim będzie miało pozytywny wpływ na ogólny stan
chodników, oznakowania, utrzymania dróg powiatowych oraz systematyczną kontrolę stanu nawierzchni
dróg powiatowych na terenie miasta i pozwoli usprawnić czynności związane z akcją zimową.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: A6DFE554-97DB-4077-8832-8B048D1D8821. Podpisany Strona 1




